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ná — Umělec vám zase odpoví

H
ŽENSKÁ

jim bytu mezi dveřmi kterými a

ku mne pro ochranu ulekla

Mojí ehlapÍHko celý upocený

Praví že má pro ni cxpreH L

1412 Pro koho' Inu pro ni

slojí on na svém Podívám ne naň

a chápu ne koslčte že jej zmčřím

Ale tu 011 povídá: Mám pro ni

exprcHH 1112 Povídám pro ko-

lmí Nu pro ni Mojí 011 nu Hvčm

č 1412 Tu mno napadlo že jcHt

to uhí Htčhovač a Že jem Hlyňela

ío nriad ho jmenuje Krahulák

hostinec V malá chvíli pan Hvo-bod- a

přisel a lijÍNtU mí žo V ho-bo- tu

pojede do Vcrdígre a já tam

byla v íilcrý Pruíiý den jMine

jeli dum l'i a řekli jsme to jetio p

synovi že tatínek přijede On

chudák chodil na depot každý

den ía snad chodí doHiidj a zatím

uiu Svoboda ne bavil v jiná st rané

NebriiHky Titverák jak náH pod

vedli' On to iimil Prozradím naň

jak se mi vydával za vdovce Myl

zde minulý rok asi touto dobou

Myl 11 nás a v tom k nám přišla

mčho otce Jana Ilfilku truhláře
tak jentli to budeto čít tak bu-de- m

s radoHti čekat od ván nčco-novéh-

do ŽeriHkó Hlídky a pře-

dem vám dčkujem ctčná paní

Špačková Přála bych hí být na
vašem mÍHtě u ještč jednou jet lo

tčcii křížů Nyní 11Ž bych ne

m bála Tehdy jsem byla holka
10 let a mladší a vždycky jsem
se modlila a držela otce neb v

těch lesích bylo i ve dne tma —

Tak už miiHÍm ukončit Na po-

nejprv jsem toho napsala dont a
žádám ctěnou paní pořadatelkn

Poftltlka

Z památočnl knihy rodiny Alsimkí

0 C I

B J Kronfoauor

Ach vy iřl hvMy Jitsnč

kiiiiKiiliiý vfiA JenU lilimlt

víillo vuiil vřídlo krAmic

Ki'ill'11 ZlistlíVÍlo hIkU

MwIWi oři fint A mim

ii ti vAs clitl lydí hIiIo Ml

vit AI Iňnlum m vMV kw-liii- l

ii puk v Musil 1A iiriiflt

pí Marlwiková HoiiHcdka-vdov- ň

Tak jsem je Hcznámíla pí Mar-

tínkovou a pana Svobodu také

vdovec Podívala jsem hc na něj

a on porozuměl Žo má hrát vdov-

ci' a hrál ho 'znamenitá I PčknS

že příroda jest ncjkrásnCjSÍ Líčí

její řeky lesy zapadající Míníce

o kéž bych mohl zachytit ty

její krásy na plátně tak volá u- -

mělce — Jdeme od jednoho ke

[druhému a každý má jinou odpo
včď Co činí mladíku obličej je
ho snoubenky tak krásným' Co

matce její dítko ncjkrásnčjHÍmí
Láskal Ano láska jest tou

věcí na HvClfi! Hýla od

začátku a bude až do konce I

Touží po ní dívka i mladík muž
i žena kmet i dítfi UískV áleeh-t- i

každého ze Hiiroveo činí Šetr-

ného u vlídného člověka Palác
muže být nádherný — není-l- i v

něm lásky život jest v něm pu-

stý smutný tvrdý Láska k ro-

dině k přátelům k člověčenstvu

činí nán Šťastnými Pna pokrý-
vá celý vět růžemi září n činí

W l Mm" I" i"

: - mimf f
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IIAIUMIANOVA
Získala si zásluhu o docílení pří-

měří v hrozící slávce železnič-

ních zřízenců

Aloiale H°Jnova Medřord O- -
M „iční v jednoduchá a konečnou

klahoina — Zde Varn posílám proměnnu vzniká vedle jiných

Money Order na $1&0 na r 1913 plynů i kapalin čpavek a voda

Odpuste Že tak dlouho platíme Uvolnčnl bílkoviny tuku a soli

Jest mnoho práce v poli tak nám Mouží roMtlinfim k daPímu jejich
ani čiiMii nezbývá mt psaní Teprv vzrůstu Hlavní dva postupy v

dne jsem ní umínila že do to-'0b- ě jMm hnití a tleni mrtvoly
Iio pustím Mama neb nerada čtu

pmij pontitp dějo ho různými
tm dluh Velice w mně líbčjí ro-- 1

(HIm„i nižších řádů následkem

máiiy zvláště "Bohatí Chudáci" Jw4](mt niku vzduchu a spojen je
Jen ať to vezme lepši konce než

H( j„{„ vlastním hnilobě a

"Vřesová Víla" Tomu konci )rvi J1HÍ mjsMfff Pak nastupu-jse-

ncmohlu porozuměli jestli j„ n() M(s obstarávají plísně
mí Arnošt Jlcrmínu vzal nebo ne

jMjviny a jeho rychlost Hpočí-Mamink- a

povídala že hí ji vzal
'

v 4 j„0Hj yMy teploty a pří-la-

nevím která jsme uhodla {nf úmrtí j'yt)y vznikající
ProHÍla bych ctěnou redakci by- - )Miif„ a tlením mohou človčka
Mu mne Hdélíli jeHtli Pcrnice jeM UMmrtili což ne dějo hlavně vMii-tak- á

české jméno aneb Irma
pováním do hrobek Tady Jmou

Jestli jNou tak bych ván prosila VN jčíiň sirovodík vodík

byMe mi je Hdélila Tak Vám za „()vodík čpavek Vzduch na

uč předem dekuji Pnula bych ta- í lit over-- obsahuje kyN ulilíčí

ké do Ženské Hlídky ale neumím '„„ u vášlní zápach po mrtvo
moc dobře psát lak že byste to

'M( již je po dešti význačný
ani nepřečetli neb ilčláin mnoho'- -

„nNnl imé vody na hřbíto

chyb Aspoň tak lo maminka řl- -
v (H()j ((H„ Jkázáno Tlení

ká Je to bnncbiič na mne proto- -
v přerušili buď horkým vzdu-ž-

jcMl mi už Iři b'l Kdybych IM Ulu-- tvořením mi mrtvol-víc-

pnula třeba bych ne naučila „'(„ vimku Nakažlivé nemoci

ale já dělám Mále mt poli vláčím
fMiJjj M( V(„ Nnaduo lirlnký-orá-

nekáni konioviriu tak Že hí
„j fit(ivy neboť výzkumy bylo

málo odpočinu Taká chodím '"á-- 1

((UiYifio že tyčinky břiAnílio ty-

lo do Školy nnicliekč nčkdy třiji y)y v „irlvole dokázány jeMé
mČMÍce za rok a nčkdy ani ne

j #] roku tyčinky fuber-Iíoii- í

jHcm chodila jen jeden mí- -

K„Mf ()0 více než třech iiičmÍ

Mc IetoH ani ú nepňjdu Jhciii {1 jK) pU třetím roku Hiičf

v ohhič Iřídč a 11Ž chodím omn ro-- 1 Hzinná po dobč čtyř až pčti e

HLÍDKA
M Burdová 3

porn ni zdravotnici vím než při'-c- c

dovolím si co nejsi ručněji ještě

jednou opakovali známou vÉo

neboť dobrá věc muže ne Myíct

denně luk jako dobrá kniha mA

být vícekrát čtena Pohleďme na

zdejší města a vzpomcnmo na na-

še česká městečka i zlotou dra-Iio- ii

Prahu kde hřbitovy pro ti-

síce a desetitisíce mrtvol leží ino-z- i

obydlenými fYintini mčMtt Pfl

uložení mrtvoly nastane rozklad

zdlouhavý při němž daří no plín-ni-

kuklám much Složená látky

v i vznikla cholera mezi

vojáky za rok po pohřbeni hro- -

inadnčm nvých kamarádfi nemo

zdravotní a nemusí ne příéiti ani

stanovisku právnímu ani lékař

veillll lieeo o spalovaní šumem

liebo I o Uprnve spalovnei peee !H

přátelským podritvem na víeeh-n-

I

Tedy ptám hh ho jeMli má něko-

ho Htčhovat Oflpovl č 1412 Tu

jnnio ho teprv dohodli že hledá

HOiiHeda patia Jakftň A tu jnern

jej tedy chtčla pokárat že když

hc mu po zakl(!pánl nu dvéřo ni-

kdo neozve má jiti k zadním

dveřím n no jít do bytu kdo jej

neznají A víte eo mí ten ý

pan Krahulák řekli A co

vy mnfi budeto učit já jaem ho

nachodil takhle do domu víe než

vyl Já mu řekla Držte hubu a

hleďte hí Hvčho č J412 Nu víte

ona HoiiHcdka jest Amerikánka a

onen pán na ni mluvil česky a

není tudíž divu že hc neznámého

polekala A já zano ji A tu jamu

hí mynlila! Nu to bychom tak by-

ly ochránci vlaMl kdyby nán po-

stavili v pluku na Mráž Vždyl!

by nán zahnal pouhý Krahulák

Tak muži jen hí nechte nvoji muž-

nost ale my ho ván přece bát
Tak nAs paní K vyzý-

vá abychom ne rozepsaly o lás-

ce Ano drahé láska jest roz-

ličná První jest láska matky k

délem puk láska k bližnímu pak
láska milenců pak přátel které

však po hříchu bývá tolik že už

to dál nejde Avšak la nejjistčjší
láska jsou peníze Pokud ty má

nic každý kdo to ví by nás sa-

mou láskou přímo zbožňoval a

mnohý z nás tomu lak věří že by

se spíše smrti nadál nelí skla
máni Vždyť se říká že otec uzí

VÍ deset délí ale když sestárne a

dělat nemůže I11 jej dětí uživit

nemohou Vsak ale kdyby ln
starý táta mč[ pár set nebo tisíc

po své smrti na rozdíl délcm tu

by ho aspoň na oko láskou ose

Iřovali Ale že po nčm není nic

k očekávání tu jest nerad viděn

z té neb oné strany bez rozdílu

že třeba žili a pracovali rodiče

jen pro děti aby měli lehčí živo

bytí nežli oni sami Co nocí pro-

bděla matka a co v potu tváře

nadělal se otec aby je uchránili I

Ano v tom byla jejich láska

snad jestč více jejich po vin-

f "' -- v
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PÍ roliNWAIIdSWKSTOVA

Itýutlé lady Churehillové uď''

bn byl foíVoil před soudem v

Londýně

misi Pie se ml itlt naskytl o- -

kft do Školy VnSe upHmnft m- -

narka

Ctčná Nlečno: - Na dotaz VáS

za upravení chyb neb jích je ani

hodně Až podruhé napíší něco

našich JchícIi Srdečný po
zdrav na milé čtenářky a kraja-

ny z naší milá Moravy
Eleonora KudcrovA Clarkson

Neb — Mile čtenářky a vážená

paní pořadatel ko! Hned v čer-

venej jsern chtěla napsat pár řá-

dek do Ž 11 Nebylo mi však
možné Ctěná paní pořadatelkn
má v paměti měsíc červen Já zih
dosud každý rok vzpomínám na
fi července roku 1H0G kdy jsme v

'ruské válce zíral ílí rodiče že- -

mřeli na choleru otce í matička
oba bylí stejnou dobu ňešení na
hřbitov íiíká se že požehnání
otcovo slaví dětem domy Když
lékař otci řekl že maminka živa

nebude na jedné ruce že cílí puln

jako nílka a na druhé že již fint

nejde a Že je to cholera vedl ná

otce k jejímu Jíižku abyn nás je-Sl- ě

požehnala Pak on se H ní lou

čil děkoval jí za její věrnou lá
sku a druhý den zaH íiAh volal on

že nás ješlě požehná ale z nA

(bylo nás (íj neměl žádné ňlěstí a

iroč? Každý byl odkázán sám na
sebe n těch dobrých a starostli

vých rodičů nebylo filestí bylo
pryč! Dědeček pí Aloisie Chvá- -

ové zemřel první pak naše rodí-'- f

sedmero manželství zemřelo

v'ccb dohromady v Hrotovicích

7'l osob a k tomu nás ještě okřá
li i Vzali nám 7 hun 2 vepře a

[o mamince šaty visely na půdě
pak okradli Nováčkovy děti —

Těm sebrali peřiny kožichy Pyl
to dům matky vašeho

t
manžela

paní Vílámvásová ale ona již by-

la vdaná na ZákoHtelí Frank No-

váček zemřel přiženil hc tam To

meš Klias To pí Vílámvásová je
ště nepamatuje Psala jste že jo
vám 4" Až vám bude fiít bude
zase jinak jako mně Pokaždé

když přijdou noviny prohlížím od
našich přátel ale pan flastl st z

Linwood nikdy nic ačkoliv jsem
vždycky ráda četla jeho dopis —

Takový zkušený člověk již může

něco vyprávět ale ti mladí lidé

jen muziky a zábavy a ta trioda

11 těch ženských! Vždyť hc musí

slarý člověk za to stydět! Právě
která mu rozum nese se jak se pa-

tří Vždyť některé zc sebe stra-

šáky dělají Máme velká horka
V sobolu v noci jsme dostali déšť

ale toho bylo tak zapotřebí Kaž-

dý říkal jc"1č !t neb 4 dni a z ku-

kuřice nebude nic

Okurky v láku koprem

Okurky dobře umyté ne-- necha-

jí ve studené Vodě močit až dů-

kladně skřehiiou Po čistého Houd-

ku neb kamenného hrnku dá siv

vrstva listí vinného neb višňové-

ho a kopru na to vrstva okurek
a zas se prolo1 náležitě listím u

koprem a tak pokračuj až je ná-

doba plná aby ostalo místo na pět
eouhi od vrchu prázdné Svař vo-

du přidej do ni soli as hrst na tfa
Ion okunk 11 in-e- vodu vychlad-

nout do ni pak přidej trochu t

čtu ji di 11 koflík nu dva kvarty
od a smíchej a tutlej na okur-

ky Na 1 lili dej hodně listu a Vik

pru 111 to buď dřevěnou přiklop
ku niob vilky talíř tak aby blbl
kolem loj prostoru olut na dvn

tub til coule 11 nhtčikcj kame-

nem tuk aby okolky otíi!y pod
vodioi pi j nádobu nimi do lul

trt by tiáleJuí v kvapily a lieell

takto Odit tub déle přikrté jeli
pUtliem ik je dej d- - kkb-p- a ď
1 hladím kde jelí dojdoli lil
luh étxii tledéle IlilMei poktléktl

ii"lťtl d i'"U li j' ilí Kliklo Mnli'

Mih lat trot hli Mafiné Vody ke

!{ trmdoi k'U a doliti nido
bu J po fett a dKř# ukrtli
VAto v ridadnu % t r á ( okiukv v

ki'ptu řii eiloi linut Kdo nt

104 d'M iliUduV skbp ItitMv ♦

kutkv lklnili din do dl OH

kUlliil lek klHie pf idál (' ba

ií Ho k't koptu I4k tnt a

tKlí 1 11 k naplnili lii t ik
i V ok nik v ? piiřeM a 'k
dtiri 11 ai Ut k idxt
t tit k irmž plittup Tkklit

i í 1ř et )J tť l

si povídali a pí Martínková ne

ptái Také hc vám někdy Mýskáí
A je vám Hrnut no í To víte že p

Svoboda to umí A jak to víle

Že jest Člověku Hiuutno atd Měli

jsme švandu a zasmáli jsme hc

doni Teď to takhle provedl eo

měl jel sem jel jinam Tohle vám

neodpustím až budeme my ženy
mít volební právo nebudeme vo-

lit žádné muže jen samé ženy To

budou časy I Hraňte ne tomu mí

lí pánově jak chcete ženy voleb

ní právo doslanou lak dobře v

Nebrasce jako jinde Post dlou-

ho jíž se la otázka přetřásá ale

teď jest vidět že ho Htali skutkem

v mnohých Hiátech a že se Mano

tikulkein všude ve Spoj Státech

Vídám Na zdar ženskému voleb-

nímu právu! Jest lo jen sprave-dliv-

věc Nebojte se pánové
že budete muset vařit a dělat dě-

večky a žena že bude honit poli-

tiku Ach ne! Žena bude li 11

znánu na stejný stupeň n muži

bude své právností konat co Žena

jako teď a co občanka lak dobře

jako muži neb žena má též dobré

náhledy a bystrou mysl Tak jen

žádný Htraeht Ženy byly dosti

dlouho zneuznány Zajisté mno-

há cl čtenářka četla o pí Čady-Slanlonov- é

která byla první že-

nou v Americe která žádala vo-

lební právo pro ženy a vyvolala
lim oláku ženského hlasovacího

práva Přednášela a psala o

předmětu tomto více jak pul Hlo-ic- tí

a docílila toho že v celé řadě
Málu práva stala se skutkem a

upevnila se tak že nemfiže již

být i odvolána leč by ženy Hamy

lomu chtěly Dnes celé zástupy
následovnic pod heslem: "Kovné

právo před zákonem" slojí po
boku neohrožené paní na místě

kde ona kdysi stálit sama pod po
rováua jsouc pouze jediným mu-

žem který Hvobodu miloval nade

vše — Frederickeni Pouiílascui

Odpusťte ct čtenáři Že jsem se

tak rozepsala Nejsem žádnou

hiifrnžctknu ale myslím že ta

práva ženám patřila již dávno

by byly uznány za schopné jako
muži Míním takto: Zemřeli
muž a zůstane po něm jaký maje-

tek a dílky jsou jdm dítky soud-

né poděleny a jeho manželka též

totiž nebyla li posb-dn- í vňle A

naopak zemře li žena a nebyl li

majetek žádný na její jméno o

slanou dílky a manžel innže s

majetkeni dělat eo ehee n se vět-

šinou oeid a první dílky jsou
Nedoslanou nic! Jest

to Mpravcillivé? Žena pracuje
střádá a setři a po její smrti její

dílky jsou odstrčeny Jesl to

spravedlivé!! poiifáin v budouc-

no IA de již nebudu Že bude

stejné právu a stejný rukou pro

ny jako pro muže Vidím v

tnul něco vtec tož ž se Ženy (

ti huJoti honit politiku Ji-

ní vždy vástHiie Jinou ona se bu
d- - drJet v inelih slušnosti oiiit

bude ď on A I11t práva pro své

diiky onu bud- - tít tákoti který
II udělil plrtvo býl nn iirovni

liioJein tile ohil téj Utttlo Iniltl

)i j 'Hiitkmi m biiknVoii iiiaiiji)
k 01 Ovinu jol tt budou vý

in oky ale dobrýťh Jt II bu

pMtí jiiku leď Pře

ví fle pli-vt- l d im')! pšl iithradv
no přece j 11 i'liiii- - plit hni U-- d

!o4 lt-t- imUe #tiit vkv
U ťl V polilli-i-

- mni boď' ibdloi
í uli Im'Í liiílk-'l- t llli
í liíkti t V pili i bu l' ďi čt

- iřii a ř kue Tkí jrdua if

f'ít lka! O in-- ite ' Jt in pl
i Juk ) pit pf ví I' ni
Wnrititu i t i i4-v- l pir ř4

! k lom e jl lk K v'l
IVÍtrllI A t io- - ut v V l li

ht KtrlA } ) )t Oll h

IhhÍP l!ii tjHI %A'

t iahttk lť mi! M-l- kltliu
i hitkh i ii t4 rM kiUot
Itat Jk a r4k4it
) )t % ii ♦

i Afe p l iiit

h radoKti odpovídám Obfi jmčna f touto Htížcných Proč tu ruz-jmo-

čenká jak Irma laktčž l I--
1 na nařízení o hloubci! hrobu o

retin Popi Ván jcM pčknč pnán j

j)lo Jířce o pronloru mezi hro-- a

bude mne tčSiti když čaMtčji do
yj jroji ncHmí hh vyHtavovat

naíí Hlídky zavítáte neboť mámo irtvdu Mizená nemocí cpidemi-rád- y

mezi nebou tčŽ i mladá nic- - ekou? Proč Mávají nařízení o

Pořadatelkn I

Ktranování hřbitovu a hrobek ze

'hI ředil tnČHtaf Protože uznalo ne

Srdečné díky vzdávám rodinfi že obvyklá pohřbívání jcM Škod- -

p I)r Sedláčka nalézající hc najlivé Nejpovážlivěji zpíisob ze

odpočinku v (jrand Lake ('olo MtanoviMíu zdravotnického je pó-

za kráMiiou pohlednici Pie vze-- j bíbívání v hrobkách kde vy-zře-

pitní doktorky a dceruSky vinuje a zadržuji-
- mnoho kyn

it kráhiiého wtromu Houdím hliéité Slrašnýni přímo výkonem

ze jest Váni tam blaze eo my zde
'

je úprava hromadných hrobu po

zatím hc pečeme a škvaříme v ne- - válce m ho po epidemii Smutné

Kiiilrném vedru Ale přeji Vám zkušeností mají ti kdož poranili
víem hojné zábavy a osvěžení od ni- - při Házeni kvétin na zahrad

hťdee a tHÍiu xe na Váš návrat káeh upravených z dávných po- -

hřebišť Nikdo dosud nepopřel

Dostalo se mně milého překva- - že se bakterie neudržují v mrtvo- -

pení krásného dárku od pí A '" v okolní zemi a že nevnikají

Kulíkové ze S Oniahy A tím do pitné vody Otázka Kpalová-cennčiííh-

nonévudž poeházl ze ní mrtvol má výhradnČ význam

Muré vlasti h to od její matičky

Srdečný dík ctčná přítelkyní bu

de mi Málou a trvalou upomin-- ! HKemu Aiysiim ze pro unese

kou jak na Vás tak i nn eténouU" 1'h' dosti a že přiMl mohu po- -

všechny věcí příjemné a milé

laiska vydobyla vše co jest ve

světě dobrého a krásného Láska

k národu otéině pravdě dala
nám naše velké muže a ženy atd
Láska jest květ který můžeme

všichni pěstoval Vypuďme nobe-elv- i

ze srdce svého udělejme la-

skavých úsměvů a slovy pomá-
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Hllillillje o tčeh lh li šikjú h b ieh

li o téeh !l ktíti li To niiito dobře

i lni 111 u iiiuhU h rh vpra
linul eo nám přihodilo kdy 1

jim- -
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